
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.vosassboskovice.cz

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2021/2022 



 2 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

za školní rok 2021/2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOSKOVICE 1. října 2022   Předkládá: Ing. Mgr. Pavel Vlach, ředitel školy 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na zasedání Školské rady dne 19. 10. 2022 

Předseda školské rady: Mgr. Tomáš Paděra 

 



 3 

Obsah 

I. Základní charakteristika školy ................................................................................................ 5 

II. Přehled oborů vzdělání vyučovaných ve školním roce 2021/2022 ........................................... 6 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ve školním roce 2021/2022 ........................... 7 

IV. Absolvovaná školení pedagogických pracovníků ..................................................................... 7 

V. Školní knihovna ..................................................................................................................... 8 

VI. Podklady pro zpracování výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2021/22 ....................... 9 

VII. PŘÍLOHA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ ............................................................................................... 19 

Žáci tříd EP3 a IT3 na exkurzi – Chytrý dům, Brno-Bosonohy ........................................................... 19 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení a certifikátů třídy EP4 – 2022 ................................... 19 

První absolventi studijního oboru Fyzioterapie zvířat v České republice ......................................... 19 

Zoologická zahrada Schöbrunn ......................................................................................................... 19 

Exkurze Měnín ................................................................................................................................... 19 

Chiropraxe u koní .............................................................................................................................. 20 

Ekologické hospodářství – ekologický pobyt VP1 ............................................................................. 20 

Environmentální exkurze pro první ročníky -  Čistička odpadních vod Hrádkov, arboretum Šmelcovna, 

třídírna odpadů RECOVERA ............................................................................................................... 20 

Biomechanika koní, fascie a neuromuskulární problémy u koní ...................................................... 20 

Srovnání veterinární a lidské fyzioterapie v praxi ............................................................................. 21 

Přednáška o chondroprotektivech u psů .......................................................................................... 21 

MLS® laserová terapie ve veterinární fyzioterapii ............................................................................ 21 

Exkurze Mendelianum Brno .............................................................................................................. 21 

Exkurze do Kafilérie Medlov .............................................................................................................. 21 

Útulek Blansko ................................................................................................................................... 22 

Exkurze Loštice .................................................................................................................................. 22 

Aquaponická farma ........................................................................................................................... 22 

Přednáška zástupců Státní veterinární správy .................................................................................. 22 

Přednáška – BRIT ............................................................................................................................... 22 

Přednáška – ortopedie koní .............................................................................................................. 22 

Úspěšné projekty zahradníků ............................................................................................................ 22 

Exkurze do Mendeliana ..................................................................................................................... 23 

Fyzioterapie malých zvířat v praxi ..................................................................................................... 23 

HT2 na Pálavě .................................................................................................................................... 23 

Veterináři v Praze .............................................................................................................................. 23 

Mezinárodní soutěž o pohár ústředního ředitele státní veterinární správy ..................................... 24 



 4 

Zkoušky SolidWorks Certified SOLIDWORKS Associate-Academic (CSWA-Academic) ...................... 24 

Studenti oborů gastronomie a turismu na ERASMU+ v Budapešti ................................................... 24 

STUDENTI NA ERASMU+ MILÁNO ..................................................................................................... 25 

Erasmus+ 2022 Vídeň ........................................................................................................................ 25 

Praxe studentů z Lublaně na naší škole ............................................................................................ 25 

Obhajoby ročníkových prací třídy EP3 .............................................................................................. 25 

Lyžařský kurz 2022 ............................................................................................................................ 26 

Sommeliérský kurz na naší škole ....................................................................................................... 26 

Žáci oborů EP a IT sestavovali nové počítače .................................................................................... 26 

Kurz CARVINGU ................................................................................................................................. 26 

Cukrářské kurzy ................................................................................................................................. 26 

Kroužek – ALTERNATIVNÍ METODY PŘÍPRAVY KÁVY ......................................................................... 27 

Cukrářský kroužek ............................................................................................................................. 27 

Mezioborový projekt Vepřové hody ................................................................................................. 27 

Přednáška využití fyzikálních metod při fyzioterapii koní ................................................................. 28 

Praktická maturitní zkouška oboru HT .............................................................................................. 28 

VIII. Vyhodnocení preventivního programu za školní rok 2021/2022 ............................................ 29 

Evaluace Preventivního programu za školní rok 2021-2022 ............................................................. 29 

IX. Vyhodnocení přijímacího řízení na školní rok 2022/2023 ...................................................... 31 

X. Investiční akce školy ve školním roce 2021/22 ...................................................................... 32 

 

 

  



 5 

I. Základní charakteristika školy 

 

Název školy: 

Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace 

Identifikátor školy: 600 171 779 

 

Adresa:   Hybešova 53, 680 01 Boskovice 

   skola@vassboskovice.cz, www.vassboskovice.cz 

Ředitel:   Ing. Mgr. Pavel Vlach   

Telefon:  511 123 101 

Právní forma:  příspěvková organizace  IČO: 62073516 

Zřizovatel:  Jihomoravský kraj 

Právní forma:   kraj    IČO: 70888337 

Adresa:   Žerotínovo nám. 3/5 

   601 82 Brno 

Místa poskytovaného vzdělávání: 

1. 680 01 Boskovice, Hybešova 53 

2. 680 01 Boskovice, Komenského 1 

 

Škola sdružuje: 

1. Vyšší odborná škola 

 kapacita: 400 studentů 

 IZO: 110 032 403 

2. Střední škola 

 kapacita: 826 žáků 

 IZO: 110 250 249 

3. Domov mládeže 

 kapacita: 129 lůžek  

 IZO: 108 028 194 

4. Školní jídelna 

 kapacita: 700 jídel 

 IZO: 103 167 773 

 

 



 6 

Údaje o školské radě: 

Zřízena jedna školská rada 

• Mgr. Tomáš Paděra – předseda 

• Lenka Ambrozová 

• Gabriela Sušánková 

• Mgr. Michaela Žejšková LL.M. 

• Ing. Jaroslav Vítek 

• Miroslava Čechová 

• Vladimír Klement 

• RNDr. Mojmír Stloukal 

• Ing. Petr Šafránek, DiS. 

 

II. Přehled oborů vzdělání vyučovaných ve školním roce 2021/2022 

Vyšší odborné vzdělání 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 

  denní forma vzdělávání  délka studia: 3 r. 0 měs.  kapacita: 132  

63-41-N/18 Ekonomika a podnikání 

denní forma vzdělávání  délka studia: 3 r. 0měs.  kapacita: 90 

63-43-N/13 Finančnictví a bankovnictví  

denní forma vzdělávání  délka studia: 3 r. 0 měs.  kapacita: 30 

65-43-N/01 Cestovní ruch    

denní forma vzdělávání  délka studia: 3 r. 0 měs.  kapacita: 90  

43-31-N/01 Fyzioterapie zvířat   

  denní forma vzdělávání  délka studia: 3 r. 0 měs.  Kapacita: 90 
  

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

43-41-M/01    Veterinářství 

  denní forma vzdělávání  délka studia: 4 r. 0 měs.  kapacita: 132  

63-41-M/01   Ekonomika a podnikání 

  denní forma vzdělávání  délka studia: 4 r. 0 měs.  kapacita: 132  

18-20-M/01   Informační technologie 

  denní forma vzdělávání  délka studia: 4 r. 0 měs.  kapacita: 132 

65-42-M/01 Hotelnictví    

  denní forma vzdělávání  délka studia: 4 r. 0 měs.  kapacita: 132 

53-41-M/03 Praktická sestra 

  denní forma vzdělávání  délka studia: 4 r. 0 měs.  kapacita: 132 



 7 

Střední odborné vzdělání s výučním listem 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 

  denní forma vzdělávání  délka studia: 3 r. 0 měs.  kapacita: 95 

41-52-H/01 Zahradník 

  denní forma vzdělávání  délka studia: 3 r. 0 měs.  kapacita: 90 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ve školním roce 

2021/2022 

Hlavní pracovní poměr 

Zaměstnanci Fyzické osoby v hl. pracovním poměru 2021/2022 

Pedagogičtí 74 

Nepedagogičtí 34 

Celkem 108 

 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků ve školním roce 2021/2022 

Věk do 30 let 31–40 41–50 51–60 nad 60 let 

Počet 

pracovníků 
11 11 22 23 7 

 
 

IV. Absolvovaná školení pedagogických pracovníků 

Název školení Počet účastníků 

Licence testerů ICDL 1 

Dejme každému šanci prožít úspěch 35 

Zákoník práce a jeho specifika 1 

P.A.R.K. konference 3 

3D modelování 2 

NET204 Zachycení a analýza komunikace 1 

Obtížné situace a konflikty na školách 1 

Motivace a motivátor 1 

Net302 1 

Jak se zabydlela fyzioterapie ve vet. praxi 1 



 8 

Přímá v. nepřímá pedagogická činnost ZŘ 2 

Základní kurz bazální stimulace 2 

Základy robotiky 3 

Vzorové hodiny pro vyučující 35 

Konference školství 1 

Testování ICDL 3 

Kurz dle §15 veterina 2 

Školení dle vyhlášky 50/78 Sb. 2 

Školení BoZP 57 

 

V. Školní knihovna 

Statistika 

Celkový počet registrovaných čtenářů:  434 

                     Počet návštěvníků:  3.954 

Počet výpůjček CELKEM: 10.707 – z toho prolongací: 8.872 

Počet výpůjček knih: 9.898 (92,44 % z celkového počtu) 

Počet výpůjček periodik: 706 (6,59 % z celkového počtu) 

Počet výpůjček ostatních: 103 (0,96 % z celkového počtu) 

 

Počet výpůjček na 1 návštěvníka: 2,70 

Vyřízených rezervací: 44 

 

Složení výpůjček podle tematického zaměření (pouze knihy) 

Beletrie pro dospělé: 1.915 

Naučná literatura pro dospělé: 7.983 

Literatura pro dospělé celkem: 9.898 



 9 

VI. Podklady pro zpracování výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2021/22 

 
tyto podklady slouží pro potřebu KrÚ JMK, neobsahují všechny požadované údaje stanovené v § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb.  

       

Základní informace o právnické osobě vykonávající činnost škol, škol. zařízení     

Název  
Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková 
organizace 

Sídlo  Hybešova 53, Boskovice 

       

Školy a školská zařízení, jejichž činnost organizace vykonává       

Název  kapacita* 

Vyšší odborná škola 400 

Střední škola 826 

Domov mládeže 129 lůžek 

Školní jídelna 700 

    

    

    

    

kapacita* - nejvyšší povolený počet žáků, studentů, lůžek a stravovaných podle rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení 

 

  



 10 

B1. Výsledky maturitních zkoušek     

             

 
    

Počet žáků konajících 
zkoušku * 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 
Nepřipuštění ke 

zkoušce 

 Gymnázium 4leté           

 Gymnázium 6leté           

 Gymnázium 8leté           

 Ostatní obory a obory 
konzervatoře 

denní forma 88 13 47 28 0 

 ostatní formy           

 Nástavbové studium 
denní forma           

 ostatní formy           

 celkem 88 13 47 28 0 

 
            

* - pouze jarní termín       
        

B2. Výsledky závěrečných zkoušek     

             

 
  

Počet žáků konajících 
zkoušku 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 
Nepřipuštění ke 

zkoušce 

 2leté obory           

 3leté obory 21 2 15 4 1 

 celkem 21 2 15 4 1 

             

B3. Výsledky absolutorií (VOŠ)        

             

 
  

Počet studentů 
konajících zkoušku 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 
Nepřipuštění ke 

zkoušce 

 denní studium 54 26 28 0 0 

 jiné formy studia           

 celkem 54  26 28 0 0 



 11 

 ŠKOLA: 
Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace, Hybešova 53 

 

  

         název dle zřizovací listiny              

                              

                

 Mezinárodní spolupráce, účast na mezinárodních projektech  
                
1A Mezinárodní spolupráce              

                

 

ANO X  NE 

            

                

1B partnerská škola/partnerský projekt            stát/státy 

1 Moderní technologie v odborné praxi  II       2020-1-CZ01-KA102-077071 - EVOLVO-s.R.L. MILANO, Via Ravizza 14 Italy 

2 
Moderní technologie v odborné praxi  II       2020-1-CZ01-KA102-077071  - Austraining Learn.ziel Gmbh,  
WIEN,Zentaplatz 6/19 

Austria 

3 
Moderní technologie v odborné praxi  II       2020-1-CZ01-KA102-077071  - Elsö Közép Önsegitö Egyesület 
Budapešt, Alkotás u. 7/B2/1 

Hungary 

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

 

 

 

 



 12 

 

 Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 

 

Spolupráce s podniky a dalšími zaměstnavateli (nejen firmy a další podnikatelské subjekty, ale např. i zdravotnická a sociální zařízení, školy, veřejná 
správa – zaměstnavatelé dle charakteru vyučovaného oboru vzdělání)  

 
           

2A 

Počet zaměstnavatelů, se kterými škola 
systematicky spolupracujícexx. 

 

4 

Nemocnice Boskovice     

 
 MOÚ Brno     

 
 Nemocnice pardubického kraje (NPK)     

 
 Nemocnice Blansko     

 
             

2B 
Počet firem, se kterými škola realizuje 
dlouhodobou spolupráci. xxx 

 

20 

     
 

 
     

 
 

     

 
 

     

 
      

     

 Název firmy sídlo      

 Na Pražci Blansko      

 VIVA Boskovice      

 Hotel Slávie Boskovice      

 Zámecká restaurace Lysice      

 MSSS Boskovice Boskovice      

 Hotel Rudka Rudka u Kunštátu      

 Restaurace Blue Queen Boskovice      

 Restaurece Na dvorku Letovice      

 VENEZIAFOOD Boskovice      

 Restaurace Sladovna Černá Hora      

 Hotel Morava Jevíčko      

 Střední škola André Citroëna Boskovice      

 Městské informační středisko  Boskovice      

 Moravské kartografické centurm a TIC Velké Opatovice      

 Turistické informační centrum Letovice      



 13 

 CK Slunce a sníh Boskovice      

 CK Amálkatour Blansko      

 Informační centrum Rájec-Jestřebí      

 Městské informační centrum Kunštát      

 CA Aiko tour Blansko      

 FN Bohunice Brno      

 Nemocnice AGEL Prostějov Prostějov      

 Sociální služby Šebetov Šebetov      

 Dětské léčebny JmK  Křetín      

 Hedica s. r.o. Boskovice      

 Charita Blansko Blansko      

 Vojenská nemocnice Brno Brno      

 Psychiatrická nemocnice Brno Brno      

 
      

     

 
      

     

            

2C 
Počet žáků, kteří absolvovali více jak 30 % 
odborné praxe nebo odborného výcviku ve 
firmách 

 

87 

     

       

       

       

            

xx systematická spolupráce se zaměstnavateli zahrnuje následující: smlouva o spolupráci, 
účast zaměstnavatelů u zkoušek, odborný výcvik v modelovém pracovním prostředí, škola 
vyjednává se zaměstnavateli obsah odborného výcviku a praxe, zaměstnavatelé se aktivně 
podílejí na náborových aktivitách školy a finančně školu/vybrané žáky podporují 

     

xxx dlouhodobá spolupráce – škola spolupracuje se zaměstnavatelem během uplynulých tří po 
sobě jdoucích školních roků a spolupráce i nadále pokračuje 

     
 



 14 

 Výuka cizích jazyků 

 
         

3A Počet učitelů ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ, kteří využívají metodu CLIL  0   

       
 

  

          
3B Počet učitelů TEORETICKÝCH PŘEDMĚTŮ, kteří využívají metodu CLIL  0   
       

 
  

          
3C Rodilí mluvčí:  jazyk počet      
   AJ 0      

   NJ 0      

   FJ 0      

   RJ 0      

   ŠJ 0      

   jiný 0      
 

 Spolupráce školy s ostatními vzdělávacími institucemi  
           

4A Počet základních škol, se kterými Vaše škola spolupracuje (stačí číslo)  2 
ZŠ Svitávka 

 ZŠ  Boskovice 

           

4B Počet středních škol, se kterými Vaše škola spolupracuje (stačí číslo)  3 
Střední škola Brno, Charbulova (projekt iKAP2 JmK) 

 Střední škola André Citroëna 

       
 

  
SPgŠ Boskovice 

4C Počet vysokých škol, se kterými Vaše škola spolupracuje (stačí číslo) 
 

  
 

  



 15 

4D Akce SŠ pro žáky partnerské (či jiné) ZŠ 

počet 
zúčastněných 

žáků ZŠ 

1 Veletrh vzdělávání 400 

2 DOD 400 

3 Přípravné kurzy – matematika, česká jazyk - 6 termínů 40 

4 Interaktivní činnosti se zdravotnickou tématikou a kurzy první pomoci 120 

5     

 

5A Vzdělávání dospělých – profesní kvalifikace a kurzy k PK 

 

Všechny školou nabízené profesní 
kvalifikace (u těch, které v daném 

období neproběhly nechte v 
dalších sloupcích prázdné pole) 

kód profesní 
kvalifikace 

počet 
realizovaných 

profesních zkoušek 
za rok 2021/22 

počet 
realizovaných 

kurzů k 
profesním 

zkouškám za rok 
2021/2022 

počet účastníků 
proběhlých 
přípravných 
kurzů za rok 
2021/2022 

  

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

       



 16 

 

 

5B Ostatní nabízené kurzy pro dospělé MIMO profesní kvalifikace 

 

Název kurzu (do závorky počet opakování, pokud kurz proběhl v daném období vícekrát) 
Počet účastníků 

kurzů za rok 
2021/2022  

      

      

      

      

      

 
 

  
5C Jaký je obrat školy v realizaci dalšího vzdělávání pro dospělé?  v tis. Kč  

 

Obrat představuje množství všech finančních prostředků přijatých ekonomickým subjektem za 
rok 2021 od účastníků kurzů 

  
 

 

 Poradenské služby ve škole             
           
6A Školní psycholog  ANO  NE     

    x        

           

   úvazek 1       

           

  zdroj financování šablony  

           

           
6B Školní speciální pedagog  ANO  NE     

       x     

           

   úvazek         

           

  zdroj financování    



 17 

           
           
6C Realizovala Vaše organizace ve školním roce 2021/22 stavebně-technické úpravy školního poradenského pracoviště?  

           

    ANO  NE     

       x     

           

 Investovaná částka  v tis. Kč      

           
           
           
6D Nové materiální vybavení školního poradenského pracoviště ve školním roce 2021/22.    

 (včetně pomůcek, nábytku, techniky, testových materiálů, příp. diagnostických nástrojů)    

    ANO  NE     

       x     

           

 Investovaná částka  v tis. Kč      

           

           

  Pokud ANO, čím:     

    

 

 

     

     

     

     
           
6E Žáci SŠ s odlišnými kulturními, životními podmínkami nebo s kombinací více sociálních faktorů.   
           

 počet individuálních intervencí       3 

           

 počet adaptačních dnů pro výše uvedené žáky      60 

           



 18 

 počet spoluprací ŠPP při SŠ s ŠPP na ZŠ při začleňování výše uvedených žáků do SŠ   0 

           

 počet konzultací výchovného/kariérového poradce SŠ (před nástupem do SŠ)    0 

           
           
6F Spolupráce školních poradenských pracovišť SŠ se školními poradenskými pracovišti ZŠ.   
           

 počet spoluprací ŠPP při SŠ s ŠPP při ZŠ      0 

          
 

 



 19 

VII. PŘÍLOHA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ 

Žáci tříd EP3 a IT3 na exkurzi – Chytrý dům, Brno-Bosonohy 

Ve čtvrtek 23. 6. 2022 navštívili vybraní žáci z oborů Informační technologie a Ekonomika a podnikání se 

zaměřením na IT Chytrý dům na Střední škole stavebních řemesel Brno-Bosonohy. Žáci měli možnost si 

předem připravit grafický projekt k vyříznutí nebo ke gravírování laserem. Po gravírování a řezu laserem 

daných projektů následovala prezentace o chytrém domě. Při prezentaci se žáci dozvěděli, jak může být 

dům soběstačný, jak si může člověk ulehčit činnosti, které vykonává celý rok. Jednalo se například 

zapínání a vypínání spínačů, ovládání automatických žaluzií, řízení vytápění atp. Bylo uvedeno, že člověk 

přes rok vykonává asi 50 000 činností, úplně vynechat. Na závěr se žáci rozloučili a poděkovali panu 

Špičkovi za tuto exkurzi, která jim byla umožněna. Učitelé se dohodli na další nadcházející spolupráci.  

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení a certifikátů třídy EP4 – 2022 

Ve čtvrtek 26. května 2022 byla žákům třídy EP4 slavnostně předána maturitní vysvědčení a některým 

žákům navíc mezinárodní profesní certifikáty Certifikát ECDL/ICDL Profile (ECDL Profile Certificate) 

a Certified SOLIDWORKS Associate in Mechanical Design. 

Profesní certifikaci získávají zejména žáci, kteří si pro třetí a čtvrtý ročník studia zvolili profilaci IT. 

První absolventi studijního oboru Fyzioterapie zvířat v České republice 

V červnu tohoto roku proběhlo na naší vyšší odborné škole první absolutorium nově otevřeného 

studijního oboru Fyzioterapie zvířat. Zkušební komisi předsedal profesor MVDr. František Treml, CSc. Po 

zdárně vykonané závěrečné zkoušce se v krásném prostředí zámeckého skleníku v Boskovicích konalo 

slavnostní vyřazení absolventů, kteří obdrželi diplom z rukou ředitele školy Ing. Mgr. Pavla Vlacha 

a místostarosty Městského úřadu v Boskovicích pana Petra Malacha, DiS. 

Zoologická zahrada Schönbrunn  

Dne 7. 6. 2022 se žáci třetího ročníku Veterinární prevence v rámci odborné praxe zúčastnili celodenní 

exkurze do Zoologické zahrady Schönbrunn, která se nachází ve Vídni. 

Po komplikované dopravní situaci dorazili ve 12 hodin do zoologické zahrady. Největším lákadlem pro 

návštěvníky je určitě panda velká – vídeňská zoo je jediná ve střední Evropě, kde je možné toto ohrožené 

zvíře vidět. Žáci dále měli možnost vidět koalu, žirafy, lední medvědy, lvy, tygry, leopardy, slony, zebry 

a další exotická zvířata. V historických pavilonech obdivovali opice, ryby či pavouky a hady. Exkurze se 

všem zúčastněným líbila. 

Exkurze Měnín 

Dne 24. 3. 2022 se třídy FZ2 a FZ3 v doprovodu MVDr. Sabiny Blahutové a MVDr. Libuše Pačínkové 

zúčastnily exkurze v rehabilitačním centru pro koně v Měníně. 

Studenti si prohlédli celý areál včetně stájí, kryté kruhové jízdárny a kolotoče pro koně. Součástí exkurze 

byla také návštěva rehabilitačního centra, kde se seznámili s používanými fyzikálními a manuálními 

metodami fyzioterapie, včetně práce s hydroterapeutickou vanou a soláriem pro koně. 



 20 

Chiropraxe u koní 

Dne 27. 4. 2022 naši školu navštívila MVDr. Veronika Dolníčková, která pro studenty druhého a třetího 

ročníku Fyzioterapie zvířat připravila prezentaci na téma chiropraxe u koní. Studentům vysvětlila 

základní rysy této fyzioterapeutické metody a seznámila je se základními postupy chiropraktických 

metod. Po teoretické části si studenti vyzkoušeli některé základní chiropraktické techniky na živém koni 

a poté viděli kompletně celé chiropraktické ošetření koně. 

Ekologické hospodářství – ekologický pobyt VP1 

Ve stanovém táboře Víska u Jevíčka strávila třída VP1 dva dny věnované životnímu prostředí. Exkurze 

byla zaměřena na poznávání našich nejběžnějších biotopů, environmentální problematiku, 

problematiku odpadů a využívání energií, udržitelný rozvoj a zdravý životní styl. Žáci se naučili třídit 

odpady, využívat energetické zdroje, jako jsou vodní, tepelná čerpadla nebo sluneční kolektory.  Zároveň 

se zabývali i tématikou tzv. zero waste, čili problematikou nulového odpadu, tedy využitím všech 

produktů a jejich znovupoužitím v praxi. Poslední součástí pobytu byl i výcvik psa pod vedením 

Mgr. Milana Novotného, kdy si žáci vyzkoušeli různé vodicí metody a způsoby odměňování jejich psích 

miláčků. Počasí také vyšlo a všichni budou rádi, když se tento pobyt povede i napřesrok. 

Environmentální exkurze pro první ročníky – Čistička odpadních vod Hrádkov, arboretum 
Šmelcovna, třídírna odpadů RECOVERA 

V průběhu měsíce června se žáci oborů IT1, EP1 a PS1 zúčastnili celodenní exkurze s environmentálním 

zaměřením. Exkurze začala u naší školy, odkud se vydali směrem k Čističce odpadních vod Hrádkov. 

Během této cesty se žáci zaměřili na zoologii, měli možnost poznávat živé organismy, které během cesty 

viděli, a zjistit o nich základní informace. Pak následovala komentovaná prohlídka čističky odpadních 

vod. V prostorách čističky se žáci názorně seznámili s jednotlivými procesy biologického čištění 

odpadních vod z oblasti Hrádkov, Okrouhlá a Pavlov. Žáci sledovali jednotlivé fáze biologického čištění, 

dále získali informace o tom, jaké látky do stokové oblasti nepatří, jaké jsou podmínky pro vypouštění 

odpadních vod do kanalizace a proč nemají používat drtiče odpadu.  

Další program exkurze probíhal v arboretu Šmelcovna. Zde se žáci věnovali místí flóře a fauně.  Cesta 

k Třídírně odpadů RECOVERA Havlíčkova byla zaměřena na poznávání rostlin okolní krajiny. V třídírně 

odpadů měli žáci možnost sledovat ruční třídění svezeného odpadu, jeho následné dotřiďování a lisování 

až k finálnímu produktu pro vývoz.  

Největší hodnota exkurze spočívá ve výuce v terénu s živou flórou a faunou a dále v získávání informací 

na odborných pracovištích. Žáci tak mohou propojit svoje teoretické vědomosti s reálným praktickým 

životem.  

Biomechanika koní, fascie a neuromuskulární problémy u koní 

Dne 26. 4. 2022 do naší školy přijely Nikola Kováříkova a Michelle Davkovčínová přednášet na téma 

biomechanika koní a fascie a jejich problémy. Tato přednáška se uskutečnila jako poděkování 

studentům, kteří společně s MVDr. Sabinou Blahutovou organizovali sbírku pro koně Gase, který 

potřeboval velmi nákladnou operaci.  Společně vytvořili pomocí stránky donio.cz sbírku a pomohli vybrat 

pro Gase neuvěřitelných 106 500 Kč. Gas podstoupil operaci oka a byl mu tak zachráněn zrak. Téma 

biomechaniky koní přednášela studentům 2. a 3. ročníku Fyzioterapie zvířat Nikola. Shrnula 

nejdůležitější poznatky týkající se těla koně a jeho pohybu. Dále se zabývala ovlivněním koně jezdcem, 



 21 

nevhodným uzděním a sedláním. Michelle představila svou cestu za vzděláním v oblasti fyzioterapie 

koní a přednášela na téma fascií a fasciálních řetězců, což bylo pro studenty velkým přínosem.  

Srovnání veterinární a lidské fyzioterapie v praxi 

29. dubna 2022 navštívil studenty 3. ročníku Fyzioterapie zvířat humánní fyzioterapeut Mgr. Miroslav 

Prečan, který předvedl lidskou fyzioterapii v praxi. Účastníci přednášky společně diskutovali o srovnání 

lidské a veterinární fyzioterapie a možnostech využití mobilizačních technik u zvířat. Tato přednáška byla 

jak pro studenty, tak vyučující velmi obohacující a společnými silami zvládli vymyslet i několik 

inovativních způsobů mobilizace kyčelního a křížokyčelního kloubu. 

Přednáška o chondroprotektivech u psů  

Mgr. Radek Olejníček přijel 28. dubna 2022 přenášet studentům Fyzioterapie zvířat na téma 

chondroprotektiva pro psy. Tato přednáška studenty ponořila hlouběji do problematiky kloubních výživ, 

které jsou nedílnou součástí péče o pohybový aparát zvířat. Studenti se dozvěděli mnoho informací 

o jednotlivých složkách chondroprotektiv a jejich biologické funkci v těle, o jejich kvalitě a výběru. 

Mgr. Olejníček následně doporučil, která chondroprotektiva zvolit při konkrétním problému. 

MLS® laserová terapie ve veterinární fyzioterapii 

7. prosince 2021 navštívil naši školu Ing. Ondřej Daněk, zástupce firmy DM medical, a představil 

studentům inovativní MLS® laserovou terapii využívanou ve veterinární rehabilitaci. Nejdříve vysvětlil 

mechanismus vzniku laserového záření, dále principy jeho účinků na tkáně a možnosti využití ve 

fyzioterapii. Následně ukázal několik případových studií z praxe. V závěru studenty poučil o bezpečnosti 

práce s laserem a předvedl laserovou aplikaci na psovi. Studenti si účinek laseru mohli také vyzkoušet 

na sobě při uvolňování trigger pointů. 

Exkurze Mendelianum Brno 

Dne 2. 6. 2022 se třída VP1 zúčastnila odborné exkurze v Mendelianu. Jedná se o Přírodovědné 

interaktivní Muzeum genetiky v Brně. 

Součástí programu byla komentovaná prohlídku s výkladem o životě a vědecké práci J. G. Mendela, která 

proběhla v historickém zasedacím sále. Zde si žáci také prohlédli původní genetické spisy zmiňovaného 

autora. Pomocí interaktivních zařízení si zopakovali a prohloubili procesy replikace DNA, transkripce 

a proteosyntézy. V odborné laboratoři proběhla praktická cvičení z genetiky a molekulární biologie, 

např. izolace DNA z rostlinného materiálu, izolace DNA z dutiny ústní, sledování trvalých preparátů pod 

elektronovým mikroskopem, práce s mechanickou mikropipetou. Celá exkurze byla ukončena odbornou 

přednáškou, která se týkala aktuálních poznatků v oblasti klonování biologického materiálu. 

Největším přínosem pro všechny byla možnost vyzkoušet si genetické pokusy v profesionální laboratoři. 

Exkurze do Kafilérie Medlov 

V rámci odborné praxe navštívili žáci druhého ročníku oboru Veterinární prevence kafilerii v Medlově. 

Tato kafilerie se zabývá zpracováním nepoživatelných nerizikových živočišných materiálů. Při prohlídce 

kafilerie si žáci prohlédli stroje na zpracování těchto produktů a všechny sekce tohoto podniku. V rámci 

prohlídky navštívili žáci také čističku odpadních vod, která je součástí podniku. Exkurze byla velice 

poučná a žáci se dozvěděli spoustu informací, které mohou využít při dalším studiu. 



 22 

Útulek Blansko 

V rámci odborné veterinární praxe navštívili žáci první ročníku oboru Veterinární prevence blanenský 

útulek pro psy. Díky vedoucí útulku paní Jurové se žáci se dozvěděli spoustu užitečných informací 

o vybavení a chodu útulku, způsobu přijímání psů do útulku, včetně veterinárního vyšetření, které je 

nutné u přijatých psů provést. Dále jim ukázala všechny psy a zmínila jejich neveselé životní osudy. 

Exkurze Loštice 

V průběhu jarní části školního roku zavítali žáci třetího ročníku Veterinární prevence do Loštic, a to 

konkrétně do muzea olomouckých tvarůžků. V rámci odborné praxe se seznámili s procesem výroby 

tvarůžků. Prohlídka muzea zahrnovala celou řadu historických fotografií z počátku výroby tvarůžků, 

výukové filmy i interaktivní hry, které si žáci s radostí vyzkoušeli. Nakonec mohli ochutnat i tvarůžkovou 

zmrzlinu, která má opravdu specifickou chuť. Jistě se sem v dalších letech opět vrátí. 

Aquaponická farma 

Ve dnech 9. a 23. června 2022 se žáci třetího ročníku Veterinární prevence zúčastnili exkurze do 

aquaponické farmy v Kalech u Tišnova, která je součástí firmy Future farming. Farma se zabývá chovem 

pstruhů duhových v uzavřeném a přísně hygienicky kontrolovaném prostředí. Voda z tohoto prostředí 

je následně využita na zalévání rostlin, které se zde pěstují. Exkurze byla plná zajímavých informací 

a praktických ukázek.  

Přednáška zástupců Státní veterinární správy 

Dne 24. 6. 2022 se v naší škole uskutečnila přednáška zástupců ze sekce KVS SVS pro Jihomoravský kraj, 

která byla určena žákům druhého a třetího ročníku Veterinární prevence. Žáci se seznámili s činností 

SVS a KVS. Byly jim představeny kariérní možnosti po absolvování SŠ. Posluchači se dále dozvěděli 

zajímavé kauzy a novinky z oblasti hygieny potravin, zdraví zvířat a welfare. 

Přednáška – BRIT  

24. 6. 2022 jsme u nás ve škole přivítali pana Ing. Martina Kváše, CSc. z krmivářské společnosti Vafo. Pro 

žáky Veterinární prevence si připravil poutavé přednášky na téma složení a správný výběr krmiva, 

specifika ve výživě velkých a obřích plemen, malých a toy plemen psů. Dále se zabýval například výživou 

koček a výživou psů a koček s alergií.  

Kromě velkého množství zajímavých informací žáci obdrželi i hodnotný balíček pro své zvířecí miláčky. 

Přednáška – ortopedie koní  

Dne 12. 5. 2022 jsme studentům druhého a třetího ročníku Fyzioterapie zvířat zprostředkovali 

přednášku pana MVDr. Jana Šterce, PhD. na téma ortopedie koní. Pan doktor začal svůj přednáškový 

blok tématem diagnostika kulhání, poté studentům odprezentoval nejčastější ortopedické nálezy, se 

kterými se ve své praxi setkává. Přednáškový blok zakončil nejčastějšími RTG nálezy.  

Úspěšné projekty zahradníků 

V roce 2021 se naše škola zapojila do projektu Implementace KAP JMK II s tématem podnikavosti. Žákům 

z oboru Zahradník se v rámci tohoto projektu podařilo získat podporu na tzv. žákovský mini-projekt 

s názvem Zdravé dobroty. Jedná se o výzvu Jedlá zahrada a zahradníci díky tomuto projektu vytvořili 



 23 

vlastní návrh záhonu s drobným ovocem. Svůj záměr realizovali i přes počáteční překážky distanční 

výuky.  

Žáci se dále stali partnery projektu Stromy pro všechny, díky němuž máme před školou nové stromy. 

A protože se zahradníkům projekty daří, podali novou žádost o zapojení do projektu na další jedlou 

zahradu. Pokud bude jejich projekt (Bobulovinice) podpořen, můžeme se ve školní zahradě těšit na 

renovaci pergoly s malou vinicí, chmelnicí, exotickou aktinidií a beztrnnou ostružinou.       

Exkurze do Mendeliana 

5. 5. 2022 navštívili studenti VZ3 Mendelianum, interaktivní muzeum genetiky. Hned při vstupu je výtah 

vnesl do světa genetiky a v průběhu jízdy mohli na obrovské obrazovce sledovat replikaci nebo 

transkripci DNA. V historickém zasedacím sále Mendlovy vědecké společnosti byli seznámeni s životem 

a dílem J. G. Mendla. Součástí expozice je i moderní laboratoř, kde mohli studenti mikroskopem 

pozorovat připravené preparáty. Také zkoušeli izolovat DNA a mohli si prohlédnout přístroje, kde je 

možné s nukleovými kyselinami dále pracovat. 

Fyzioterapie malých zvířat v praxi 

Po roce odmlky měli žáci 3. a 4. ročníku Veterinární prevence možnost absolvovat Kurz fyzioterapie 

malých zvířat v praxi, který se uskutečnil pod vedením odbornice z PhysioDog Praha Bc. Lucie Tolarové. 

Žáci měli možnost získat základní teoretické i praktické znalosti z oblasti fyzioterapie a rehabilitace 

malých zvířat. Prováděli masáže, strečink a cvičili se psy na balančních pomůckách. Bylo znát, že je práce 

se psy baví, někteří z nich by se této smysluplné činnosti rádi věnovali i v budoucnu. 

 HT2 na Pálavě 

26. - 28. 6. 2022 proběhla odborná exkurze 2. ročníku oboru Hotelnictví (Hotelnictví a turismus) v okolí 

Perné na Pálavě. Žáci se seznamovali se základy vinařství a enologie, dále pak také navštívili Muzeum 

kávy v Cafe Fara (Klentnice). Aktivně se věnovali i turistice a pokořili Sirotčí hrádek, Děvín, Dívčí hrady 

a Pavlov. Nejen díky počasí se tato exkurze povedla a do tohoto kouzelného kraje vína se žáci budou 

rádi vracet. 

Veterináři v Praze 

Na začátku června 2022 se třída druhého ročníku oboru Veterinářství vypravila na dlouho očekávanou 

exkurzi do Prahy. 

První den navštívili žáci zoo v Tróji, kde je čekalo mnoho zvířat a nových informací o nich. Některé žáky 

zaujal obrovský výběh pro slony (tzv. údolí slonů), jiní věnovali pozornost žirafám a zebrám, mnohé 

zaujal svět mokřadů, ve kterém žije společenství ptáků i savců, kteří k vodě patří – i těch, kteří se přes ni 

neumějí dostat (vodomilní tapíři, mokřadní antilopy, čápi, plameňáci a další vodní ptáci). Díky 

nádhernému počasí a výborné poloze areálu si všichni mohli užít také nádherný výhled na Prahu. 

Další den žáci vyrazili do Divadla na Vinohradech, kde je čekalo divadelní představení Revizor od 

známého spisovatele Gogola. Všechny mile překvapily herecké výkony a celkové zpracování děje. 

V odpoledních hodinách účastníky exkurze čekala prohlídka historického centra Prahy. Královskou 

cestou prošli od Prašné brány, přes Staroměstské náměstí, Karlův most, Nerudovu ulici až k Chrámu 

svatého Víta. Turistickou procházku zakončili ve Zlaté uličce. 



 24 

Poslední den se žáci vydali lanovou dráhou na Petřínskou rozhlednu. Počasí bylo až na malé výjimky 

krásné. Celá třída si výlet do Prahy užila, žáci nasbírali mnoho zážitků a informací.  

Mezinárodní soutěž o pohár ústředního ředitele státní veterinární správy 

Družstvo žákyň čtvrtého ročníku Veterinární prevence ve složení Kateřina Šebestíková, Veronika 

Doskočilová, Kristýna Václavíková a Kristýna Bohatá úspěšně reprezentovalo naši školu na odborné 

veterinární soutěži O pohár ústředního ředitele státní veterinární správy, která se konala 10. až 13. 10. 

2021 v Praze. V konkurenci akreditovaných středních veterinárních škol ČR obsadilo naše družstvo 

krásné 2. místo, Kristýna Václavíkova byla ještě navíc oceněna individuální cenou odborné poroty jako 

soutěžící, který členy poroty nejvíce zaujal. 

Za předvedené výkony na celonárodní soutěži patří celému týmu velký dík. 

Zkoušky SolidWorks Certified SOLIDWORKS Associate-Academic (CSWA-Academic) 

Žáci a studenti naší školy měli možnost složit zkoušku CSWA. Zkouška se týká CAD systému SolidWorks, 

který se na naší škole již téměř 15 roků vyučuje.  

Složení základní zkoušky Certified SOLIDWORKS Associate-Academic (CSWA-Academic) umožňuje 

studentům předvést své zkušenosti s modelováním a prací v SolidWorks. Rozsáhlý on-line test je 

spravován, načasován a řízen organizátorem akademických certifikací SolidWorks a ověřuje způsobilost 

v těchto oblastech: 

• 3D CAD modelování, 

• aplikace návrhových a inženýrských principů, 

• znalost směrnic a norem (standardů). 

Naše škola nabízí možnost složit test zdarma (standardní cena je 87 €). V případě úspěchu u zkoušky je 

vydán digitální certifikát, který je celosvětově platný a prokazuje odbornost daného pracovníka pro práci 

v CAD systému SolidWorks. Koncem školního roku se ke zkoušce přihlásilo celkem osm žáků ze třídy EP4, 

pět žáků u zkoušek uspělo. 

Studenti oborů gastronomie a turismu na ERASMU+ v Budapešti  

První polovinu října 2021 strávilo 20 žáků a studentů středoškolských oborů hotelnictví (hotelnictví 

a turismus), kuchař – číšník a oboru cestovní ruch (VOŠ) v Budapešti. Od 3. do 16. 10. 2021 se 

v doprovodu učitelů Z. Vlachové a P. Šafránka v rámci programu ERASMUS+ zúčastnili odborné 

zahraniční stáže. 

Stáž zprostředkovala maďarská agentura 1CEBA ve spolupráci s EUROPEAN TRAINING AND EDUCATION 

NETWORK (ETEN). Studenti měli zajištěno nejen ubytování v Absolut City Hostel (a celodenní 

stravování), ale také půldenní víkendový kulturní program v muzeu. 

Přes týden žáci a studenti pracovali a získávali nové zkušenosti v restauracích, hotelích a cestovní 

agentuře (Restaurace Jamieho Olivera, Restaurace Spiler, Butikové hotely, Cestovní agentur Continental 

travel). 

Cílem stáže bylo rozšíření odborných znalostí, získání dovedností, poznávání hlavního maďarského 

města, jeho kultury a turistických zajímavostí, ale také vzájemná pomoc a spolupráce. To vše se 

rozhodně podařilo. Za absolvování stáže získali studenti Europass. 



 25 

STUDENTI NA ERASMU+ MILÁNO 

Ve dnech 15. 10. až 1. 11. 2021 pobývala skupina studentek a studentů z VOŠ a SŠ Boskovice v italském 

Miláně. Zajištění celé stáže zprostředkovala italská agentura EVOLVO ve spolupráci s EUROPEAN 

TRAINING AND EDUCATION NETWORK (ETEN). Studenti měli zajištěné ubytování v Hi! Ostello Miláno 

a celodenní stravování. 

Žákyně čtvrtého ročníku oboru Veterinární prevence pracovaly na farmě Azienda Agricola Cirenaica, což 

je rodinná společnost, která v blízkosti Národního parku Ticino provozuje udržitelným certifikovaným 

způsobem rostlinnou a živočišnou výrobu. Žákyně si v praxi vyzkoušely celý pracovní proces od péče 

o zvířata až po zpracování masa a výrobu vyhlášených salámů. Během svého pracovního pobytu žákyně 

navázaly přátelské vztahy nejen s milým personálem, ale i s místními domácími mazlíčky (psem 

a kočkami). 

Studentky a studenti oboru Diplomovaná všeobecná sestra pracovali ve dvou domovech pro seniory 

společnosti Gruppo Korian – ve Villa san Clemente ve městečku Villasanta a v Sant'Andrea v Monze. I oni 

se setkali s milým přijetím zdravotnického personálu. Určitě budou všichni rádi vzpomínat nejen na 

pracovní zkušenosti, ale i na humorné pokusy komunikovat s klienty domovů v italštině.  

Ve volném čase všichni poznávali krásy a kulturu Milána a jeho okolí, stihli ale také ochutnat pravou 

italskou pizzu. Pobyt v Itálii určitě všem přinesl spoustu nevšedních zážitků a zkušeností. 

Erasmus+ 2022 Vídeň 

Stejně jako žáci dalších oborů naší školy zapojili se také žáci 3. a 4. ročníku oborů Informační technologie 

a Ekonomika v podnikání do projektu Erasmus+ 2022 a strávili 14 jarních dnů ve Vídni. 

Od 20. 3. do 2. 4. 2022 získávali odborné zkušenosti ve čtyřech firmách zaměřených na ekonomiku a IT. 

Po celou dobu byli žáci ubytovaní v Palace Hostel Schlossherberge, který byl na kopci cca 20 minut od 

centra města. Ubytování, z něhož byl krásný výhled na celou Vídeň, bylo útulné a čisté. Součástí pobytu 

bylo také celodenní stravování a prohlídka zámku Schönbrunn. Žáci si užili také společnou návštěva 

zábavního parku Prater. 

Za absolvování stáže získali žáci certifikáty. Tuto akci žáci doporučili, protože získali zkušenosti 

v komunikaci v cizím jazyce, vyzkoušeli si práci v zahraniční firmě a osamostatnili se díky pobytu 

v rakouské metropoli. 

Praxe studentů z Lublaně na naší škole 

Na počátku října 2021 (11.10.2021-23. 10. 2021) hostil obor Veterinární prevence 6 studentů 

veterinářství ze slovinské Lublaně. V rámci programu Erasmus+ připravili učitelé Veterinární prevence 

pro studenty z partnerské školy praktikou výuku, která se odehrávala nejen ve školních laboratořích, ale 

i na pracovištích, se kterými naše škole spolupracuje při zajišťování odborných praxí. Z reakcí 

zahraničních studentů bylo patrné, že se jim pobyt v ČR i pestrý program líbil. 

Obhajoby ročníkových prací třídy EP3 

25. 1. 2022 proběhla v učebně D19 obhajoba ročníkových prací žáků EP3. Stálou komisi tvořili Ing. Lucie 

Davidová, Mgr. Renata Hédlová, Mgr. Zuzana Porubská a konzultant daného žáka. Z třídního kola poslala 

komise do školního kola 5 žáků. Byli jimi Monika Jakubcová, Markéta Kubíčková, Tomáš Lajšner, Patrik 

Pelíšek a Adam Zemánek. 



 26 

Lyžařský kurz 2022 

V lednu 2022 se žáci druhých a třetích ročníků střední školy tradičně zúčastnili pětidenního lyžařského 

kurzu v rakouském lyžařském středisku Zettersfeld. 

Na kurz odjeli 12. 1. 2022 ve večerních hodinách. Do města Lienz přijeli ráno a po ubytování byli rozřazeni 

do skupin. Druhý den žáky už od rána čekalo lyžování a snowboardování na krásně upravených 

sjezdovkách, po poledním odpočinku žáci znovu pokračovali ve sjezdovém lyžování či jízdě na 

snowboardu.  Po celou dobu kurzu bylo velmi příznivé počasí, slunečno a ideální podmínky pro lyžování. 

Lyžařský kurz se velmi vydařil, ale velice rychle všem účastníkům utekl. Všichni mají určitě na co 

vzpomínat. 

Sommeliérský kurz na naší škole 

V únoru 2022 se na naší škole po delší pauze opět konal sommeliérský kurz úrovně KADET pod vedením 

pana Ing. Babky z hotelové školy v Mariánských Lázních.  

Sommelierský kurz probíhal 14. a 15. února 2022 a všichni účastníci po zvládnutí opakovacího testu 

získali certifikát. První den společně degustovali bílá vína, kdy se zároveň naučili, jak správně uvést víno, 

které se nabízí hostům, tak, aby je co nejvíce zaujalo.  Poté pokračovali účastníci kurzu degustací 

růžových vín, u nichž se pronesl přípitek na svatého Valentýna, neboť ten bojoval proti vládci Říma, 

a dokonce tajně oddával zamilované páry. Samozřejmě nesměla chybět i teoretická část, v níž jsme se 

žáci dozvěděli, jak se víno pěstuje a Ing. Babka přiblížil jeho výrobu, ukázal pomůcky pro servírování 

a prezentace vína hostům. Následující den byl ještě o něco zajímavější a pestřejší, žáci degustovali 

červená vína a rozšiřovali si vědomosti, dokonce se přemístili do venkovního areálu školy, kde zkoušeli 

sabráž (otevření lahve sektu mačetou). Samozřejmě nesměla chybět ochutnávka nealkoholických vín 

a na závěr společná fotka. Všichni žáci byli s průběhem kurzu velmi spokojeni. 

Žáci oborů EP a IT sestavovali nové počítače 

V průběhu měsíců ledna a února 2022 byl realizován odborný vzdělávací kroužek "Pojď si složit 

počítač".  Kroužku se pravidelně účastnilo 12 žáků z oboru Ekonomika a podnikání a Informační 

technologie, kteří se zájmem docházeli v odpoledních hodinách na pracovní setkání. 

Kurz CARVINGU 

Na přelomu února a března 2022 se v naší škole už potřinácté konal kurz dekorativního vyřezávání ovoce 

a zeleniny neboli CARVINGU pod vedením pana Luďka Procházky z CZECH CARVING STUDIO v Benešově 

u Prahy. Zájem byl letos větší než obvykle – kurzu se zúčastnilo 18 žáků oboru HT, KC a jeden student 

VOŠ se zaměřením na CR. Účastníci kurzu si kromě získaných dovedností odnesli i cenné rady a certifikát 

o absolvování kurzu.  

Cukrářské kurzy 

Poslední březnový týden 2022 patřil na naší škole cukrařině. Po delší době opět proběhl cukrářský kurz 

a následně i kurz výroby pralinek. O oba kurzy byl mezi žáky velký zájem. 

Kurzy vedla p. Pavlína Berzsiová, členka asociace kuchařů a cukrářů, která se této problematice věnuje 

již několik let a patří mezi vyhlášené odborníky. 

Náplní třídenního cukrářského kurzu byla: 

• výroba minidezertů, zákusků a slavnostních dortů podle nové cukrářské terminologie 



 27 

• ukázka profesionálních pomůcek na zhotovení a zdobení cukrářských výrobků 

• výroba odlehčených náplní a jejich využití 

• zásady aranžování, kulinářské doplňky 

Na závěr kurzu připravili jeho absolventi malý raut, na kterém vystavili své cukrářské výrobky 

a slavnostní dorty, které během tří dnů dokázali vyrobit. Nechyběla ani soutěž o nejhezčí dort 

a slavnostní předání certifikátů. Vítězkou soutěže se stala žákyně 2. ročníku oboru Hotelnictví Alice 

Kotková se svým brusinkovým dortem. Z kurzu si každý účastník odnesl domů krabici zákusků 

a minidezertů a slavnostní dort, který si sám vyrobil. 

Jednodenní kurz výroby pralinek se opět pod vedením p. Berzsiové konal hned následující den. Náplní 

kurzu byla výroba čokoládových, lanýžových, ale i marcipánových pralinek. Účastníci kurzu připravovaly 

pralinky mnoha tvarů, příchutí, využívali přitom také různé techniky zdobení. Každý účastník kurzu si 

odnesl nejen získané vědomosti a dovednosti, ale také krabičku plnou pralinek. 

Během kurzu získali žáci mnoho cenných rad a odborných zkušeností, které mohou dále využít 

v osobním, ale převážně v profesním životě. 

Kroužek – ALTERNATIVNÍ METODY PŘÍPRAVY KÁVY 

V dubnu a květnu 2022 se 5 děvčat z oboru Hotelnictví (hotelnictví a turismus) a 5 chlapců z oboru 

Kuchař-číšník pravidelně setkávalo v odborném kroužku, který se věnoval alternativním (domácím) 

metodám přípravy kávy. Kroužek, který probíhal pod vedením učitele P. Šafránka, byl realizován za 

podpory projektu iKAP II JmK, tzn. že byl pro žáky zcela zdarma. Žáci se postupně seznamovali 

s alternativními metodami přípravy kávy, např. french press, moka konvičkou, vacuum potem 

(siphonem), chemexem apod. Získávali také informace o komoditní a výběrové kávě, se kterou 

v kroužku pracovali. Tyto alternativní metody bývají často populární i v některých moderních kavárnách, 

kde doplňují nabídku k espresso nápojům. 

Cukrářský kroužek 

Začátkem května navštěvovaly žákyně 1., 2. a 3. ročníku oboru Hotelnictví a turismus odborný kroužek, 

který byl zaměřený na výrobu dezertů a zákusků. Kroužek byl realizován za podpory projektu iKAP II JmK, 

byl tedy pro žáky zcela zdarma. Cukrářský kroužek pod vedením paní učitelky J. Přikrylové probíhal 

v odpoledních hodinách po dobu dvou týdnů. Děvčata si vyrobila různé druhy zákusků a dezertů, naučila 

se základní i moderní způsoby přípravy korpusů, krémů, náplní, ganachí, dohotovení a zdobení.  

V průběhu cukrářského kroužku pracovala děvčata s profesionálními cukrářskými surovinami a vyrobila 

různé druhy klasických i moderních zákusků a dezertů, například trubičky, větrníky, štafetky, tartaletky 

i makronky. Na připravených dezertech si potom všichni pochutnali. 

Mezioborový projekt Vepřové hody 

Dny po jarních prázdninách patřily již tradičnímu mezioborovému projektu, tentokrát na téma Vepřové 

hody. Tyto projekty mají na naší škole již svoji dlouholetou tradici. Žáci zde mohou využít své teoretické 

znalosti získané při výuce. Projekt se uskutečnil v období 15. až 17. března 2022. 

Žáci Veterinární prevence uplatnili své znalosti při bourání vepřových půlek, laboratorními zkouškami 

pak prověřili zdravotní nezávadnost masa a jeho jakost. Žáci oboru Kuchař-číšník si také vyzkoušeli 

bourání vepřových půlek a společně s žáky oboru Hotelnictví a s pomocí pana Vondála připravili tradiční 

zabíjačkové výrobky.  Tyto byly následně naservírovány na stylově připravené tabule s květinovou 



 28 

výzdobou žáků oboru Zahradník. Celá akce byla zakončena degustací, které se mohli zúčastnit nejen žáci 

střední školy, ale také pedagogové. Na ochutnávce všichni zúčastnění předložené pochoutky posoudili 

a svoje výsledky zaznamenali do hodnotících tabulek, které připravili žáci oboru Informační technologie. 

Tito také prováděli fotodokumentaci celé akce a vytvořili plakát, který sloužil k propagaci projektu.  Celý 

projekt završili žáci oboru Ekonomika a podnikání kalkulací cen jednotlivých výrobků. 

Pomocí projektu si žáci ověřili, že dokáží své teoretické znalosti propojit s praktickými činnostmi a že 

všechny obory naší školy dokáží spolu velmi dobře spolupracovat. 

Přednáška využití fyzikálních metod při fyzioterapii koní 

Dne 4. 11. 2021 se student 3. ročníku Fyzioterapie zvířat Marek Micourek podělil s mladšími kolegy 

(studenty 1. a 2. ročníku) o své zkušenosti, které získal během své práce s přístrojem EQUITRON PRO. 

Přednášející zaujal posluchače nejen teoretickými informacemi, ale především praktickou ukázkou. 

Praktická maturitní zkouška oboru HT 

V pátek 10. 12. 2021 se v prostorách naší školy konala část praktické maturitní zkoušky oboru Hotelnictví 

a turismus. Žáci 4. ročníku si připravili ochutnávku typických pokrmů a nápojů, které se vztahovaly 

k letošnímu tématu praktické maturitní zkoušky, a to ATRAKTIVITY UNESCO ČR.  

Přestože se akce v rámci dne otevřených dveří nemohla zúčastnit široká veřejnost, přišli čtvrťáky 

podpořit alespoň studenti z ostatních tříd a mnoho pedagogů i dalších zaměstnanců naší školy.  

  



 29 

VIII. Vyhodnocení preventivního programu za školní rok 2021/2022 

Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace Hybešova 53, 680 01 Boskovice 

měla pro školní rok 2021/2022 zpracován Preventivní program. Při jeho tvorbě jsme postupovali dle 

metodického pokynu MŠMT ČR č. j.: 20006/2007-51.  

Základními východisky pro jeho tvorbu byly Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí 

a mládeže na období 2019–2027, Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, 

žáků a studentů ve školách a školských zařízeních č. j. 21291/2010-28 a výstupy hodnocení PP 

z předchozího školního roku.  

Obsahem PP bylo především vymezení základních pojmů, mapování aktuální situace, stanovení cílů 

MPP, vymezení cílových skupin, organizační struktury práce v oblasti prevence před rizikovým 

chováním. V další části pak byly vymezeny tematické bloky ve výuce zaměřené na prevenci rizikového 

chování, konkrétní aktivity pro žáky, aktivity pro pedagogické pracovníky, aktivity pro rodičovskou 

veřejnost. V poslední části byla přiložena mapa regionální pomoci, legislativa a popis typologie 

rizikového chování. 

Při realizaci PP jsme spolupracovali s Orgány sociálně právní ochrany dětí pověřených úřadů v Blansku 

a Boskovicích, Policií ČR, okresním metodikem prevence, PPP Boskovice a dalšími institucemi. 

Primární prevence byla realizována především v rámci jednotlivých předmětů. Dále byla realizována 

řada aktivit zaměřených na prevenci rizikového chování.  

Duševní zdraví a zdravý životní styl- 40 žáků – Mgr. Plavcová 

Stmelovací pobyty prvních ročníků – 5 pobytů pro třídy VP1, IT1, HT1, PS 1 – Krásensko, EP1  - Baldovec.. 

PS1 – beseda s Policií Blansko – průřez tématem kyberšikana, natáčení pedagogů a rozesílání na sociální 

sítě, následky a sankce u žáků, kteří mohou být aktéry těchto projevů rizikového chování 

Relaxační techniky k oblasti syndromu vyhoření – přednáška Mgr. Janíčková – pro pedagogy 

a zaměstnance domova mládeže – 11 pedagogů a vychovatelů. 

Účast na online setkání školních metodiků prevence s okresní metodičkou O. Trmačovou ve dnech 25. – 

26. 11. 2021 PPP Vyškov. 

Účast na online konferenci – Psychické problémy u dětí školního věku 24.3.2022 /akreditováno MŠMT/ 

- úzkost, deprese, nejčastější psychické poruchy u dětí. 

Potíže byly řešeny ve spolupráci výchovného poradce, třídních učitelů, metodika prevence a školního 

psychologa v rámci poradenského pracoviště na škole. 

Evaluace Preventivního programu za školní rok 2021-2022 

V rámci stanovení krátkodobých cílů, kterými byly: 

• Klima školní třídy 

• Škola a šikana 

se podařilo objevit v některých třídách skryté náznaky oblastí rizikového chování, které jsou předmětem 

dalšího řešení. Budeme spolupracovat nadále s Policií ČR, Olgou Trmačovou – PPP Vyškov, oslovíme paní 

ředitelku Renatu Ježkovu z brněnského výchovného ústavu ke spolupráci s narušenými vztahy ve třídě 

a Mgr. Jana Čoupka z krajského ředitelství Městské policie Brno. Pro další období vyplynulo to, že žáci 

mají zájem v co největší míře aktivně trávit volný čas v době mimo vyučování, neboť to je nesvádí 



 30 

k dalšímu vymýšlení nežádoucího narušování společenských norem a žáci mají pocit sounáležitosti ke 

skupině. V letošním školním roce jsme v období koronavirového onemocnění jako škola pracovali 

v běžném režimu, což pro rizikové žáky mohlo být i podnětem k jejich rizikovým projevům v chování 

a jednání, jelikož měli spoustu volného času. 

Krátkodobé cíle prevence /podle modelu SMART/: 

S-specifické (pro první ročníky v měsíci říjnu – stmelovací pobyt v Krásensku s celodenními sportovními 

aktivitami pro celou třídu a následně práce ve skupinách).  

M-měřitelné (za pomoci školního psychologa zmapování situace ve třídách pomocí speciálních 

dotazníků zaměřených na klima ve školní třídě, šikanu ve třídě a dotazníková šetření zaměřená na 

rodinné prostředí. 

A-akceptovatelné (cíle pro žáky prvních ročníků střední školy i žáky z učebních oborů jsou vytvořeny tak, 

aby odpovídaly věku i vědomostem cílové skupiny). 

R-realistické (cíle odpovídají reálné skutečnosti ve třídách prvních, popř. druhých ročníků střední školy 

a učebnímu oboru kuchař, zahradník). Vycházíme z předcházejících školních ročníků, nejvíce projevů 

rizikového chování bylo v oblasti ubližování na zdraví, rvaček, šikany, agrese, narušení klimatu ve školní 

třídě, dále pak následovalo záškoláctví. 

T-termínované (cíle jsou termínované pro školní rok 2021-2022, tedy pro jeden školní rok). 

 

Jako metodika prevence mě k tomu vedly signály od třídních učitelů, neboť máme na škole jak obory 

maturitní, tak i dva učební (kuchař – číšník a zahradník). Pokud se vyskytnou náznaky rizikového chování, 

je to velmi časté u učebních oborů nebo mezi žáky zejména prvních ročníků maturitních a prvního 

ročníků učebních oborů. V letošním školním roce se objevily základní varovné impulsy i u maturitních 

oborů hotelnictví a turismus a u oboru praktická sestra, 

Evaluace PP 

V červnu je vždy na závěrečném setkání školního poradenského pracoviště provedeno zhodnocení 

celého školního roku. Evaluace je nezbytným komponentem Preventivního programu, který celý proces 

jeho přípravy, realizace a ukončování doprovází. (Příloha č. 4). 

1. Kvalitativní složka realizovaných programů primární prevence. 

2. Kvantitativní složka realizovaných programů primární prevence. 

Vzhledem ke spolupráci s Policií ČR, lékaři, Městskou policií Boskovice a dalšími institucemi, které jsou 

uvedeny v příloze č. 4 jsme se školním poradenským pracovištěm zhodnotili, že v rámci primární 

prevence budeme příští školní rok pokračovat ve stanovení stejných krátkodobých cílů jako v letošním 

školním roce.  

Monitoring v jednotlivých třídách nám za účasti třídních učitelů v rámci třídnických hodin a také na 

základě dotazníkového šetření ukázal, že se šikana ve třídách objevuje, více u žáků u učebních oborů 

zahradník a kuchař číšník a že je potřeba v některých třídách zlepšit klima třídy a nadále se třídou aktivně 

pracovat. Výsledné celoroční aktivity jsou vyhodnoceny v závěrečné zprávě, kterou vytváří školní 

metodik prevence a předává jí vedení školy. Závěrečná zpráva je dále včleněna do výroční zprávy školy. 



 31 

Za evaluaci zodpovídá školní poradenské pracoviště, jehož členové jsou konkrétně popsány v úvodu 

Preventivního programu. 

 

IX. Vyhodnocení přijímacího řízení na školní rok 2022/2023 

• Počet zaevidovaných přihlášek  a žáků ke studiu na SŠ  

Obor Počet přihlášek Nastoupili k 1. 9. 2022 

Ekonomika a podnikání 85 32 

Hotelnictví 61 32 

Informační technologie 78 30 

Praktická sestra 57 32 

Veterinářství 71 29 

Kuchař – číšník 50 20 

Zahradník 15 9 

celkem 417 184 

 

• Statistika studentů přihlášených a přijatých ke studiu na VOŠ  

 

Škola: 
Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, 

příspěvková organizace 

Přijatí ke vzdělávání k 30. 9. 2022 – denní forma vzdělávání 

Vzdělávací program 
Počet 

přihlášených 

Přijato 

do 1. ročníku 

Počet 
absolventů 

k 31. 8. 2022 

63-41-N/18 Ekonomika a podnikání 24 22 7 

63-43-N/13 Finančnictví a bankovnictví 0 0 1 

43-31-N/01 Fyzioterapie zvířat 59 45 13 

65-43-N/01 Cestovní ruch 27 26 10 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 44 42 22 

Celkem 154 135 53 

 



 32 

X. Investiční akce školy ve školním roce 2021/22 

V tomto školním roce jsme realizovali projekt z prostředků zřizovatele – rekonstrukce kotelny – 12,8 mil. 

Kč. V rámci akce byly vyměněny kotle za nízko emisní a byla zabudována kogenerační jednotka. V oblasti 

energetiky jsme dokončili dlouho připravovanou instalaci fotovoltaické elektrárny - 2,2 mil. Kč. Aktuálně 

probíhají oživovací a připojovací práce. V květnu jsme dokončili (z prostředků školy) rozsáhlou opravu 

učeben pro obory Kuchař – číšník a od 1. 9. 2022 zde probíhá výuka. Plánovaná oprava odborných 

učeben pro obor Hotelnictví se musel z důvodů nedostatku financí odložit. Přes prázdniny jsme vyměnili 

další okna na objektu Komenského – v letošním roce bez jakékoli dotace.   

 

 


